Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny

im. Wojskowej Akademii Medycznej
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Dziat Zamdwien Publicznych

todz, dnia 06.03.2020 r.

Wszyscy uczestnicy postepowania,
ktdrzy pobrali SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 42/PN/ZP/U/2020 - Ustuga przeprowadzania przegladéw, konserwacji,
kontroli bezpieczeristwa aparatury medycznej wraz z naprawami dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Wojskowej Akademii Medycznej — Centralny Szpital Weterandéw w Lodzi

W zwigzku z nadestanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu
Medycznego w todzi — Centralnego Szpitala Weterandw, dotyczacymi SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, j.t. ze zm.) Zamawiajacy udziela nastepujacych
odpowiedzi:

Pytania, ktére wplynely do Zamawiajacego w dniu 26.02.2020 r.

Dotyczy: II.I. Szczegotowy opis przedmiotu zamdéwienia — ustuga serwisowa (dotyczy pakietéw 1-36).

1. Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jezeli Wykonawca wykaze, ze w odniesieniu do czesci zamowienia 29 —
osoby uczestniczace w wykonywaniu zamowienia posiadaty certyfikat ze szkolenia u producenta w zakresie serwisowania
(. przegladow i napraw) aparatury medycznej, zgodnej z ta, na ktdra zlozono oferte/zawarto umowe lub inny podmiot
szkolgcy, potwierdzone imiennym certyfikatem odpowiadajgce przedmiotom zamdwienia, na ktdre Wykonawca skfada
oferte?
Uzasadnianie:
Postawiony w SIWZ warunek w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej w postaci obowigzku posiadania przez Wykonawce
certyfikatow wydanych przez producenta urzadzen lub jego autoryzowanych przedstawicieli uniemozliwia udziat w przedmiotowym
postgpowaniu jakiejkolwiek firmie konkurencyjnej wobec producenta! Dokument tzw. autoryzacji moze wystawi¢ wytacznie producent.
Warunek ten jest nieuzasadniony w wymiarze faktycznym jak i prawnym, co wigcej, narusza zasade uczciwej konkurencji w postepowaniu
i wielokrotnie znajdowato wyraz w orzeczeniach Krajowej Izby Odwotawczej w odniesieniu do prawa materialnego, a w szczegdlnoéci
Ustawy o Wyrobach Medycznych z 20 maja 2010 roku. Wskaza¢ nalezy, ze ustawa nie okredla, ze dziatania serwisowe moga wykonywac
jedynie podmioty autoryzowane przez wytwdrce. Tym samym nie istnigje ograniczenie mozliwoéci w okresleniu takiego wymagania przez
Zamawiajacego. (Wyrok KIO z dnia 11 czerwca 2012r. sygn. akt 1073/12).
W Wyroku KIO z 3 pazdziernika 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 wskazano wprost, ze art. 90 Ustawy z dnia 20 maja 2010 roku
o wyrobach medycznych w Zaden sposdéb nie okresla, Zze pogwarancyjne dziatania serwisowe moga wykonywaé jedynie podmioty
autoryzowane przez producenta. Przepis tego artykutu ,adresowany jest do podmiotéw dokonujacych wprowadzenia wyrobdw
medycznych do obrotu i nie jest zasadne rozszerzanie adresatdw tego przepisu” Jednoczesnie wyrok ten podaje, ze: ,Mozliwosé zakupu
serwisu pogwarancyjnego po jak najnizszej cenie lezy niewatpliwie w interesie zamawiajacego (i finanséw publicznych)”.
»" Z siedzibg w (...) spelnia najwyisze standardy serwisu pogwarancyjnego aparatury do diagnostyki obrazowej. Najlepiej ¢w fakt
potwierdza zadowalajgca wspdipraca z ponad 400 szpitalami w kraju, w tym z wieloma warszawskimi, co znajduje odzwierciedlenie
w licznych referencjach.
W zwigzku z powyzszym prosimy o wprowadzenie zaproponowane] w zapytaniu zmiany poprzez zlozenie stosownego oéwiadczenia.
Z pewnoscig taka zmiana wplynie na konkurencyjnoéé postepowania, pozwalajac Zamawiajgcemu reprezentujacemu sektor publiczny na
kierowanie sie w procedurze zakupowej zasadg optymalizacji kosztéw i nacjonalizacji wydatkdw.

Odpowiedz: W zakresie pakietu nr 29 Zamawiajacy dokonuje nastepujacej modyfikacji tresci SIWZ:
W rozdziale IV pkt. 1 ppkt. d) otrzymuje nastepujace brzmienie:
.d) Dotyczy pakietéw nr 11, 29, od 31 do 34, 36: wramach warunku okreélonego w punkcie 1.2.1 wymagane jest

dysponowanie przez Wykonawce:
= przynajmniej jedng osobg zdolng do wykonania zamdwienia, tj. osoba, kidra posiada certyfikat ze szkolenia w zakresie
serwisowania (4. przegladéw i napraw) aparatury medycznej, zgodnej z ta, na ktérg Wykonawca sktada oferte.”

www.usk.umed.lodz.pl

ul. Zeromskiego 113 tel./fax:  +48 42 639 36 21 REGON: 471208164
90-549 £4d# fax: +48 42 639 34 58 NIP: 7272392503
e-mail: m.serwach@skwam.lodz.pl KRS: 0000016979



Jednoczesnie w rozdziale IV pkt. 1 ppkt. c) wykresla sie pakiet nr 29 i tym samym pkt. ) otrzymuje nastepujace
brzmienie:

¢) Dotyczy pakietéw nr 1, 3, 6, 7, 10, 12, od 14 do 19, 21, od 23 do 25, 27, 30: w ramach warunku okre$lonego
w punkcie 1.2.1 wymagane jest dysponowanie przez Wykonawce:
* przynajmniej jedng osobg zdolng do wykonania zamdwienia, tj. osoba, ktdra posiada certyfikat ze szkolenia u producenta
w zakresie serwisowania (tj. przegladdw i napraw) aparatury medycznej, zgodnej z ta, na ktdra Wykonawca skiada oferte.
Uwaga:
- W zakresie pakietu nr 1 Wykonawca winien wykaza¢ spetnienie ww. warunku z pkt. c) dla minimum trzech aparatéw z tego
pakietu.

- W zakresie pakietu nr 12 Wykonawca winien wykazac spetnienie ww. warunku z pkt. c) dla minimum jednego aparatu z tego
pakietu.

Pytania, ktdre wplynely do Zamawiajacego w dniu 28.02.2020 r.

Dotyczy pakietu nr 6 — umowa paragraf 1 pkt 7 .2 .1
2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu tresci:

7.2.1. W przypadku awarii sprzetu medycznego Zamawiajacy o zdarzeniu zawiadamia Wykonawce
mailem lub faksem. Usterka powinna by¢ udokumentowana w formie elektronicznej i dostarczona do Serwisu e-
mailem. Wykonawca niezwlocznie, tj. maksymalnie w ciggu 48 h od zgfoszenia awarii przez Zamawiajacego —
liczone w dni robocze, od poniedziatku do piatku, z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy, deklaruje w
tym okresie przystapienie do naprawy, przedstawiajac jednoczesnie oferte cenowg zawierajgcg kalkulacje
kosztéw naprawy, okreslajac iloéé¢ i cene materialéw niezbednych do naprawy, iloé¢ roboczogodzin. Oferta
cenowa wymaga kazdorazowo akceptacji Zamawiajacego.

Maksymalny termin wykonania naprawy wynosi: 96 h (od poniedziatku do pigtku, z wytaczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy) od daty przestania zaakceptowanej przez Zamawiajacego oferty cenowej, o ktérej mowa powyzej. Jedli
zachodzi konieczno$¢ sprowadzenia czesci od producenta maksymalny termin wykonania naprawy wynosi: 12 dni
roboczych (od poniedziatku do pigtku, z wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty przestania zaakceptowanej
przez Zamawiajacego oferty cenowej, o ktérej mowa powyzej.

W przypadku koniecznosci wystania urzadzenia do Producenta czas naprawy jest uzalezniony wylacznie o niego.

Odpowiedz: W zakresie pakietu nr 6 Zamawiajacy dokonuje nastepujacej modyfikacji tresci SIWZ:
W rozdziale IL.I pkt. 7.2.1. oraz w § 1 ust. 7 pkt. 7.2.1. (wz6r umowy — zalacznik nr 4 do SIWZ) otrzymuje
nastepujace brzmienie:

n?:2.1. W przypadku awarii sprzetu medycznego Zamawiajacy o zdarzeniu zawiadamia Wykonawce mailem lub faksem.
Wykonawca niezwtocznie, tj. maksymalnie w ciagu 48 h od zgtoszenia awarii przez Zamawiajacego — liczone w dni robocze,
od poniedziatku do pigtku, z wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy, deklaruje w tym okresie przystapienie do naprawy,
przedstawiajgc jednoczesnie oferte cenowg zawierajacg kalkulacje kosztéw naprawy, okredlajac iloéé 1 cene materiatdw
niezbednych do naprawy, ilos¢ roboczogodzin. Oferta cenowa wymaga kazdorazowo akceptacji Zamawiajgcego.

Maksymalny termin wykonania naprawy wynosi: 96 h (od poniedziatku do pigtku, z wytgczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy) od daty przestania zaakceptowanej przez Zamawiajacego oferty cenowej, o ktérej mowa powyzej. Jedli
zachodzi konieczno$¢ sprowadzenia czesci od producenta maksymalny termin wykonania naprawy wynosi: 12 dni
roboczych (od poniedziatku do pigtku, z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty przestania zaakceptowanej
przez Zamawiajacego oferty cenowej, o ktérej mowa powyzej. - -

W przypadku koniecznosci wystania urzadzenia do ‘Producenta Wykonawca jest zobowigzany do dostarczenia aparatu
zastepczego o parametrach nie gorszych niz naprawiany. Aparat zastepczy musi by¢ dostarczony najpézniej nastepnego dnia po
dniu, w ktérym uptywajg terminy okreslone w umowie i musi by¢ do dyspozycji Zamawiajacego do chwili wykonania naprawy
aparatu bedacego przedmiotem umowy.”

Dotyczy pakietu nr 6 — umowa paragraf 7 pkt 1,2

3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane kar umownych z:
1) 25,00 zt na 13,00 zt.?
2) Z 5% wartosci netto czesci umowy na 2,5% ?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ,

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 4a Prawa zaméwien publicznych Zamawiajacy w dniu 06.03.2020 r. przekazat droga
elektroniczng Urzedowi Oficjalnych Publikacji Wspdinot Europejskich ogtoszenie dodatkowych informagji, informacii
o niekompletnej procedurze lub sprostowania,

Jednoczesnie zawiadamiamy, iz na podstawie art. 12a ust. 2 pkt. 1 PZP Zamawiajacy przediuzyl termin skiadania

ofert w przedmiotowym postepowaniu na dziefi 24.03.2020 r. godz. 09.00. Otwarcie ofert nastapi dnia
24.03.2020 r. o godz. 10.00.

Zmiana treéci ogtoszenia o zamdwieniu — stosownie do regulacji zawartej w art. 12a ust. 3 PZP zostata umieszczona na stronie
internetowej Zamawiajgcego.
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